Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2016                                                                                                       №  17/2
Об утверждении уполномоченного

лица по составлению протоколов об

административных правонарушениях

В соответствии с п 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»:
         1.1. составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в отношении лиц, не уплативших административный штраф в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в срок постоянно.
         1.2. вести регистр составленных протоколов, содержащий в себе дату поступления, реквизиты сторон, ссылку на статью Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в срок постоянно.

2. Утвердить типовую форму протокола об административном правонарушении.
Председатель КДН и ЗП

                                             Д.А. Нохрин

                                                                                   УТВЕРЖДЕНА
Постановлением КДН и ЗП МО

    «Верещагинский муниципальный

                                                                      район» от 21.07.2016 № 17/2
ТИПОВАЯ ФОРМА

ПРОТОКОЛ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

"___" _____________ 20_ года                            ________________________

                                                            место составления

Настоящий протокол составлен ______________________________________________

                                 фамилия, имя, отчество, должность лица,

___________________________________________________________________________

                           составившего протокол

___________________________________________________________________________

о том, что гражданин(ка), предприниматель, юридическое лицо _______________

___________________________________________________________________________

    для физических лиц - Ф.И.О., дата рождения, место рождения, документ,

___________________________________________________________________________

     удостоверяющий личность, место жительства, место работы, должность;

___________________________________________________________________________

       для юридических лиц - полное наименование, адрес, свидетельство

___________________________________________________________________________

      о внесении в ЕГРЮЛ; для индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О.,

___________________________________________________________________________

      дата рождения, место рождения, место жительства, N свидетельства

___________________________________________________________________________

"О государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя"

___________________________________________________________________________

совершил правонарушение, выразившееся в том, что __________________________

                                                  место, время совершения и

___________________________________________________________________________

                          сущность правонарушения

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. _____ ст.

________ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Свидетели, понятые, потерпевшие (ненужное зачеркнуть):

1. _______________________________________________________________________,

                           фамилия, имя, отчество

проживает _________________________________________________________________

2.________________________________________________________________________,

                           фамилия, имя, отчество

проживает _________________________________________________________________

В  соответствии  со  ст. 25.1 КоАП  РФ лицо, в отношении  которого  ведется

производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться

со всеми материалами дела,  давать объяснения, представлять доказательства,

заявлять ходатайства и отводы, пользоваться  юридической помощью защитника,

а также иными процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

С указанными правами ознакомлен ____________________

                                 подпись нарушителя

Разъяснена  ст. 51 Конституции РФ,  что  никто не обязан  свидетельствовать

против себя самого, своего супруга и близких родственников.

                                                       ____________________

                                                        подпись нарушителя

Статья 25.5, п. 1, 2, 5, КоАП РФ мне разъяснена (защитник и представитель),

для  оказания  юридической  помощи  лицу,  в  отношении  которого   ведется

производство по делу об административном  правонарушении, может участвовать

защитник, а для оказания юридической помощи потерпевшему - представитель.

                                                        ___________________

                                                         подпись нарушителя

                            ОБЪЯСНЕНИЯ НАРУШИТЕЛЯ

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Иные сведения, необходимые для разрешения дела: ___________________________

                                                  фамилия, имя, отчество,

___________________________________________________________________________

     место жительства и работы, занимаемая должность родителей или лиц,

___________________________________________________________________________

        их заменяющих, при составлении протокола о правонарушении,

___________________________________________________________________________

  совершенном лицом от 16 до 18 лет, не имеющим самостоятельного заработка

Протокол составлен в двух экземплярах:

1-й экземпляр хранится у должностного лица, составившего протокол,

2-й экземпляр вручается нарушителю.

К протоколу прилагаются: __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Подписи:    _______________________                 _______________________

                   нарушитель                       свидетели и потерпевшие

Понятые: 1. _______________________              2. _______________________

Подпись должностного лица, составившего протокол __________________________

Протокол изучил и получил второй экземпляр       __________________________

                                                     подпись нарушителя

Реквизиты для перечисления:

УФК по Пермскому краю (Администрация Верещагинского муниципального района Пермского края)

ИНН 5933180424

КПП 593301001

ОКТМО 57 612 101

ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю г. Пермь

БИК 045773001

Р/с 40101810700000010003

КБК 300 11690050 05 0000 140 (административный штраф)

3